AUTORIZA o Município de Parintins, por meio de seu Prefeito
Municipal, a efetuar a desapropriação, mediante escritura pública, do terreno localizado 
na Rua Alameda Vivenda dos Farias - Comunidade do Macurany, de propriedade da 
Missão Projeto Amazonas, com Área de 60.820,00m2 (Sessenta Mil e Oitocentos e 
Vinte metros quadrados), que equivale a 6,82 Ha, tendo os seguintes limites e 
confrontações: ao leste (lado direito), com os Herds. de Raimundo Djard Vieira; a 
oeste (lado esquerdo), com o Sr. Nelson Moraes; ao sul (fundo), com Área de 
Proteção Permanente e ao norte (frente), com a Rua Alameda Vivenda dos Farias, 
conforme laudo de avaliação e planta de situação.

Art. 2o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 84.413,60 (Oitenta e Quatro Mil, Quatrocentos e 
Treze Reais e Sessenta Centavos), para proceder com a indenização ao proprietário 
do imóvel.

Art. 3o - O terreno a que se refere este Projeto de Lei, destina-se à
Construção do Aterro Sanitário no Município de Parintins e correra à conta do 
Programa do Trabalho 15.451.0091.1.011 Realização de Obras e Infra-Estrutura para o